Groupement Mise a jour le 01/01/2018

Syndicat Intercommunal a Vocation Scolaire de Monts sur Guesnes (Siren : 200026110)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat intercommunal & vocation unique
(SIvu)

Syndicat a la carte non

Commune siege Monts-sur-Guesnes

Arrondissement Chétellerault

Département Vienne

Interdépartemental non

Date de création
Date de création 13/08/2010
Date d'effet 13/08/2010
Organe délibérant
Mode de répartition des siéges Méme nombre de siéges
Nom du président M. Bruno BELIN
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege 12, place Frézeau de la Frézelliere
Numéro et libellé dans la voie

Distribution spéciale

Code postal - Ville 86420 MONTS SUR GUESNES
Téléphone 05 49 55 82 70

Fax 05 49 22 32 67

Courriel monts-surguesnes@cg86.fr

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 12

4 301
18,95

Commune (N° SIREN)

Dept

86 Berthegon (218600237)

86 Ceaux-en-Loudun (218600443)

86 Dercé (218600930)

86 Guesnes (218601094)

86 La Roche-Rigault (218600799)

86 Maulay (218601516)

86 Monts-sur-Guesnes (218601672)

86 Nueil-sous-Faye (218601813)

86 Pouant (218601979)

86 Princay (218602019)

86 Saires (218602498)

86 Verrue (218602860)
Compétences

Nombre total de compétences exerceées : 3

Développement et aménagement social et culturel

Compétences exercées par le groupement

Mise a jour le 01/01/2018

Population

305
591
161
241
576
193
817
233
421
220
141
402

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire

et élémentaire

- Activités péri-scolaires

Autres
- Autres

Dépenses de fonctionnement et d'investissement

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)
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