

Syndicat Intercommunal à Vocation Scolaire de Monts sur Guesnes (Siren : 200026110)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat intercommunal à vocation unique (SIVU)
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Monts-sur-Guesnes
Arrondissement	Châtellerault
Département	Vienne
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	13/08/2010
Date d'effet	13/08/2010

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges
Nom du président	M. Bruno BELIN

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	12, place Frézeau de la Frézellière	
Numéro et libellé dans la voie		
Distribution spéciale		
Code postal - Ville	86420 MONTS SUR GUESNES	
Téléphone	05 49 55 82 70	
Fax	05 49 22 32 67	
Courriel	monts-surguesnes@cg86.fr	
Site internet		

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Mise à jour le 01/01/2018

Population

Population totale regroupée	4 301
Densité moyenne	18,95

Périmètres

Nombre total de membres: 12

- Dont 12 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
86	Berthegon (218600237)	305
86	Ceaux-en-Loudun (218600443)	591
86	Dercé (218600930)	161
86	Guesnes (218601094)	241
86	La Roche-Rigault (218600799)	576
86	Maulay (218601516)	193
86	Monts-sur-Guesnes (218601672)	817
86	Nueil-sous-Faye (218601813)	233
86	Pouant (218601979)	421
86	Prinçay (218602019)	220
86	Saires (218602498)	141
86	Verrue (218602860)	402

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 3

Compétences exercées par le groupement

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de l'enseignement pré-élementaire et élémentaire
- Activités péri-scolaires

Autres

- Autres

Dépenses de fonctionnement et d'investissement

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)